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  وامدار
 ایمانی در واکنش به 
این توئیت عباس عبدی 
و  سیاسی  چهره های  از 
رسانه ای اصلاح طلبان 
نوشت:»عباس عبدی عوام 
عوام فریبی  پس  نیست، 
می کند: واردات واکسن، 
اقدام موردی است؛ اما 
قیمت مسکن و اجاره، 

ناشی از فرآیندی زمانبر و روند مدیریتی غلط است. روحانی و برخی 
 FATF دولتمردان او می گفتند »واکسن، سوهان قم نیست و بدون برجام و
نمی شود وارد کرد«؛ دولت رئیسی با اهتمام و پیگیری، آن ادعای خلاف 
واقع را ابطال کرد و نشان داد که »می شود«. اما علت گرانی مسکن و اجاره، 
8 سال اصرار بر »نساختن« و عدم حمایت از تولید، در کنار سرپیچی از 
شناسایی میلیون ها خانه خالی و اخذ مالیات از آنهاست که موجب انباشت 
تقاضا شده است. تخلیه تدریجی این تقاضای انباشته، قطعا زمانبر است. آیا 
سؤال برانگیز نیست که امثال آقای عبدی، به جای گرفتن گریبان متهمان 
سوء مدیریت یا ترک فعل، به دولت جدید حمله می کنند و در واقع، با این 
شکل فرار به جلوی گل درشت، از متهمان دانه درشت حمایت می کنند؟ 
پیشه کردن این خط تحریف را نمی توان به حساب نادانی و ندانم کاری 
گذاشت. بلکه پای وامداری مدیریت اشرافی که قیمت مسکن را هشت برابر 

کرد، در میان است.«
 خباثت در خون نظام آمریکاست

 آسوپار: »همسر نیکلاس مادورو در جمع بانوان فعال ایرانی به ریاست 
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور از مقاومت ونزوئلا می گوید؛ از تلاش 
آمریکا برای براندازی دولت قانونی، از حمایت آمریکا از اپوزیسیون، از 
شکستش و روی آوردنش به تحریم اقتصادی. چقدر شبیه هم هستیم. آیا 

ونزوئلا هم دنبال صدور انقلاب بود؟«
  غرب آزاد
 این شکلیه

 مینا با انتشار این تصویر 
پزشک  »ایشون  نوشت: 
ژیمناستیک آمریکایی 
محکوم به 60 سال زندان 
به جرم تجاوز به 130 

خانوم هستند! چشم ودل سیری به سبک آمریکا مهد آزادی!«
 مسیر درست انتخاب واکسن در ایران

 کیانوش جهانپور: »در تایوان بیش از 81٪ مردم علیه کرونا واکسینه شدند، 
نمودار واکسیناسیون در تایوان همزمان با اندکی تاخیر نسبت به ایران بوده 
است. مادرنا، آسترزنکا، فایزر و مدیجن)واکسن تایوانی( مورد استفاده بوده اند. 
در روزهای اخیر هر روز بیش از ۲00نفر تایوانی در اثر کرونا فوت می کنند!«

 برای ما بد برای آمریکا خوب؟!
 هومن: »اخیرا در آمریکا گفتن شرط بازگشت به برجام، محدود شدن 
روابط ایران و چین باشه. با فرقه بدیم بره که صحبت کنی، لابد می گن تصمیم 
خوبیه؛ از طرفی بالاخره با غرب وارد رابطه می شیم و در عین حال دیگه 
مستعمره چین نیستیم! ولی نمی پرسن اگه رابطه با چین بده، چرا آمریکا 

روابطش رو قطع نمی کنه؟!«
 خواب شومی که برای ایران دیده بودند

 کاربری با انتشار این تصاویر نوشت:»امروز سالروز کشتار اسپایکر است. 
در این جنایت وحشتناک، 1907 شیعه)و تعدادی غیر مسلمان( به طرز 
فجیعی توسط داعش کشته شدند. چنین خوابی برای ایران هم دیده بودند، 
اما رشادت های شهید حاج قاسم سلیمانی و مدافعان امنیت این نقشه  شوم 

محور عبری-عربی-غربی را خنثی کرد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

جانشین پلیس امنیت اقتصادی از دستگیری 
۳۱ نفر از سرشاخه های معاملات فردایی ارز و 

طلا خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار سهراب بهرامی، ضمن 
هشدار به فعالان بازار فردایی طلا و ارز گفت:  31 نفر 
از سرشاخه های معاملات فردایی دستگیر و تعدادی از 

عناصر فعال در این بازار نیز شناسایی شدند.

بهرامی خاطرنشان کرد: در چند روز گذشته شاهد 
نوسانات بازار ارز و طلا بودیم که بررسی ها مشخص 
کرد عده ای سودجو با راه انداختن معاملات غیرقانونی 
معاملات فردایی اقدام به افزایش صوری ارز می کنند. 
با همکاری بانک مرکزی، این افراد شناسایی و 31 
تن از آنها دستگیر شده اند و مابقی نیز در تیررس 

پلیس قرار دارند.

به گفته وی، معاملات فردایی طلا و ارز، غیرقانونی 
و قمارگونه است و پلیس با فعالان بازار فردایی، 
به جرم اخلال در نظام اقتصادی قاطعانه برخورد 

خواهد کرد.
برخی سودجویان و معامله گران ارز با راه انداختن 
صفحات و کانال هایی در فضای مجازی تلاش کرده اند 

تا بازار ارز را ملتهب کنند.

با همکاری بانک مرکزی و پلیس اقتصادی

۳۱ نفر از سرشاخه های معاملات فردایی ارز و طلا 
دستگیر شدند

در جام جهانی  تظاهرکنندگان 
آینده قطر ممکن است به دلیل 
»تحریک افکار عمومی« بر اساس 
قوانین جزایی این کشور به پنج 

سال زندان محکوم شوند.
به گزارش خبرگزاری ایسنا و به 

نقل از The Athletic، آزادی بیان معترضان در قطر از ژانویه ۲010 
به دلیل تغییر قانونی اعلام شده محدود شده است و کسانی که 
مجرم شناخته شوند و این قانون را نقض کنند ممکن است به پنج 

سال زندان محکوم شوند.

در ماده 136 این قانون آمده است: کسی که شایعات، اظهارات 
یا اخبار کذب یا مغرضانه یا تبلیغات تحریک آمیز در داخل یا خارج 
از کشور را به قصد تضییع منافع ملی پخش، منتشر یا بازنشر کنند 
و افکار عمومی را تحریک کنند مجرم خواهند بود. کسانی که مجرم 
شناخته شوند ممکن است به پنج سال زندان محکوم و 100 هزار 

ریال قطری جریمه شوند.
در همین راستا فیفا اذعان دارد که نمی تواند امنیت معترضان در 
جام جهانی را تضمین کند. سخنگوی فیفا فاش کرد که آنها از حقوق 
اعتراض مسالمت آمیز حمایت می کنند اما وقتی از وی پرسیده شد 
که آیا می توانند امنیت تظاهرکنندگان را تضمین کنند قبول نکرد.

وی گفت: فیفا از اصول آزادی بیان دفاع می کند و متعهد است 
که اطمینان حاصل کند هر کسی که در رویدادهای فیفا شرکت 

می کند از حقوق خود دفاع می کند.
عفو بین الملل اعلام کرد: ما هم چنان از قطر می خواهیم که به 
آزادی بیان مردم احترام بگذارد. این یک اصل کلیدی از تعهدات 
بین المللی است که قطر به آن متعهد شد، آنها معاهدات بین المللی 
را امضا کردند و گفتند که از قوانین بین المللی حقوق بشر که شامل 
حق آزادی بیان است تبعیت خواهند کرد. ما همچنان از قطر 

می خواهیم که این حقوق و تعهدات را عملی کند.
جام جهانی از روز دوشنبه ۲1 نوامبر )30 آبان( آغاز می شود و 

فینال آن یک شنبه 18 دسامبر )۲7 آذر( برگزار می شود.

‌‌۵سال‌زندان‌
جریمه‌معترضان
‌به‌جام‌جهانی

قطر

بارش باران سیل آسا و طغیان 
رودخانه در آنکارا پایتخت ترکیه 

یک قربانی گرفت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
بارش سیل آسا در پایتخت ترکیه که از 
هفته قبل آغاز شده زندگی در این شهر 
را فلج کرده است. تعداد زیادی خودرو در سیل گرفتار شده اند و 
شمار زیادی ساختمان و تاسیسات زیربنایی از جمله چند ایستگاه 

مترو دچار آب گرفتگی شده اند.
بارش تگرگ نیز به زمین های کشاورزی و تعداد زیادی خودرو 

آسیب وارد کرده است.
در پی این رخداد طبیعی، چندین راه ارتباطی درون شهری 
به ویژه در مناطق آلتینداغ، اتی مسغوت، چانکایا، کچی اورن، ینی 
محله و سینجان به دلیل آب گرفتگی مسدود شد. تلاش نیرو های 
امدادی برای نجات یک شهروند 6۵ ساله که در مسیر سیلاب 

مفقود شده است ادامه دارد.

سیل‌ویرانگر‌
قربانی‌
گرفت

ترکیه

نامه تعدادی از معلمان به رهبر انقلاب:

مصوبه‌حذف‌کنکور‌عمومی‌اهمیت‌دروس‌فرهنگ‌ساز‌را‌در‌بین‌دانش‌آموزان‌کاهش‌می‌دهد

کمیسیون عالی سوانح راه آهن در اطلاعیه 
شماره یک خود، سرعت بالای قطار و انسداد 
مسیر توسط بیل مکانیکی را دو عامل مهم در 

ایجاد سانحه قطار مشهد- یزد اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در متن این 
اطلاعیه با بیان گزارشی از مجموع حوادث رخ داده 
تا پیش از وقوع حادثه که منجر به مصدومیت و 
جان باختن جمعی از هموطنان شد تاکید شده است: 
بر اساس بررسی های انجام گرفته تاکنون، دو علت 
مهم در وقوع این سانحه، انسداد مسیر حرکت قطار 
مسافری توسط بیل مکانیکی پس از اتمام عملیات و 
اعلام آزاد  سازی مسیر تردد قطار از سوی سرپرست 
عملیات به سازی و همچنین تخطی از سرعت مقرره 

و تعیین شده مطابق حکم احتیاط است.
در این اطلاعیه تاکید شده شناسایی سایر علل و 
عوامل موثر در وقوع این سانحه در دست بررسی است 
که پس از تحقیقات بیشتر، نتایج آن به استحضار 

خواهد رسید.

  تحویل جسد ۱۴ قربانی حادثه قطار
 به خانواده ها

مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد گفت: با تحویل 
پنج پیکر دیگر به خانواده ها، کار شناسایی و تعیین 
هویت اجساد حادثه قطار مشهد – یزد به اتمام رسید.

به گزارش روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی 
کشور، فریبرز آیتی با اعلام این خبر افزود: در حادثه 
خروج قطار مشهد – یزد از ریل، متاسفانه 1۴ نفر 
از هموطنان جان خود را از دست دادند که از این 
تعداد یک نفر در شهرستان طبس )محل وقوع حادثه( 
شناسایی و تحویل بستگان شد اما مابقی پیکرها برای 

تعیین هویت به پزشکی قانونی یزد انتقال یافتند.
آیتی افزود: از پیکرهای منتقل شده به سالن 
تشریح یزد، هشت پیکر در روز پس از حادثه شناسایی 
و طبق دستور قضایی اجساد آنان به بستگان تحویل 
شد. پیکر پنج قربانی نیز برای انجام آزمایشات ژنتیک 
و تطبیق نمونه های ارسالی به اداره کل پزشکی قانونی 
استان اصفهان ارسال و پس از انجام آزمایشات، تعیین 

هویت و شب گذشته به خانواده ها تحویل شدند.
به گفته وی، با تحویل این پنج پیکر به خانواده ها، 
کار شناسایی و تعیین هویت قربانیان حادثه قطار 
به اتمام رسید.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
مدیرکل پزشکی قانونی یزد در مورد تفاوت آمار 
اعلامی روز اول که از فوت ۲۲ نفر حکایت داشت 
و کاهش تعداد فوتی ها به 1۴ نفر گفت: تیم های 
حاضر در محل، قطعات اجساد را در قالب ۲۲ 
کاور برای تشخیص هویت جمع آوری کرده بودند 
که قابل شناسایی نبودند. پس از انتقال کاورها 
به استان و بررسی های دقیق کارشناسی از سوی 
پزشکی قانونی بر روی باقی مانده اجساد، در نهایت 
با توجه به اعلام آمار مفقودی ها از سوی خانواده ها 
و بررسی های پزشکی قانونی، تعداد قطعی فوتی ها 

1۴ نفر اعلام شد.
آیتی افزود: آزمایشگاه ژنتیک پزشکی قانونی 
اصفهان آخرین نمونه های ارسال شده را مورد بررسی 

قرار داده و همه موارد هویت مشخص شده است.

اخبار کوتاه اجتماعی

‌فوت‌یک‌بیمار‌کرونایی
‌طی‌شبانه‌روز‌گذشته‌در‌کشور

وزارت بهداشت- از ۲1 تا ۲۲ خردادماه 1۴01 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 160 بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی و ۲3 نفر از آنها بستری شدند.متاسفانه در طول 
این مدت، یک بیمار مبتلا به کووید19 در کشور جان خود را از 
دست دادند. 37۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
‌‌اعلام‌نتایج‌اولیه‌کنکور‌کارشناسی‌ارشد‌

از‌اواخر‌هفته‌آینده
مهر- مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور از 
اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1۴01 در اواخر 
هفته آینده خبر داد و گفت: انتخاب رشته برای داوطلبانی که مجاز به 
انتخاب رشته شده اند در اوایل تیرماه انجام می شود. نتایج نهایی آزمون 
کارشناسی ارشد سال 1۴01 در هفته اول شهریور اعلام خواهد شد.
‌افتتاح‌‌88طرح‌محیط‌زیستی‌در‌سراسر‌کشور

ایرنا- همزمان با هفتمین روز از هفته محیط زیست، 88 طرح 
محیط زیستی در بخش های مختلف پایش، نظارت و تصفیه خانه ها 
در ۲0 استان کشور افتتاح شد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در مراسم افتتاحیه 88 طرح محیط زیستی گفت: این طرح ها با 
اعتباری حدود ۴۲۵ میلیارد تومان به اضافه 30 میلیون یورو و در 

بخشی دیگر ۲،۵ میلیون دلار افتتاح شدند.
‌بندر‌خمیر‌در‌فهرست‌شهرهای‌تالابی‌جهان‌قرار‌گرفت

خبرگزاری صداوسیما- با اعلام کنوانسیون بین المللی رامسر، 
بندرخمیر به همراه ۲۴ شهر از 13 کشور جهان، در فهرست 
شهر های تالابی جهان قرار گرفت.شهردار بندرخمیر گفت: از ایران 
برای نخستین بار بندرخمیر به همراه شهر »ورزنه« که در کنار تالاب 
گاوخونی قرار دارد، به عنوان شهر های تالابی ثبت جهانی شدند.
تالاب بین المللی خورخِوران بندرخمیر بزرگ ترین تالاب دریایی 
خاورمیانه است و دو معاهده یونسکو و معاهده بین المللی رامسر از 

این منطقه حفاظت شده )حرا( مراقبت می کند.
‌‌‌توافق‌وزارت‌میراث‌فرهنگی‌و‌کمیته‌امداد
‌برای‌آموزش‌صنایع‌دستی‌به‌‌۵دهک‌جامعه

تفاهم نامه همکاری میان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( به منظور توانمند سازی 
و اشتغال آفرینی پنج دهک اول درآمدی جامعه اقشار نیازمند 
در شهرها و روستاها امروز یکشنبه ۲۲ خرداد 1۴01 به امضا 
سیدعزت اله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و مرتضی بختیاری، 
رئیس کمیته امداد رسید. رئیس کمیته امداد در این نشست گفت: 
مأموریت ما در سال جاری ایجاد ۵00 هزار شغل است. با توجه به 
تجربه چندین ساله ای که داریم، یکی از زمینه های اشتغال حوزه 
صنایع دستی است به ویژه اشتغال صنایع دستی در روستاها و اشتغال 

خانگی که در دستور کار ما قرار دارد.

سازمان بهشت حضرت زهرا)سلام ا... علیها( درنظردارد خرید سنگ لحد مورد نیاز خود را با مشخصات جدول ذیل را از طریق 
مناقصه و به پایین ترین قیمت پیشنهادی خریداری نماید. بدینوسیله از واجدین شرایط دعوت به عمل می آید.

الف( محل دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادات: کلیه داوطلبین 
براي خرید اسناد مناقصه مي توانند با در دست داشتن فیش واریزي 
به مبلغ /۲.000.000 ریال به شماره حساب ۲031 نزد بانک شهر 
شعبه بهشت زهرا )سلام ا... علیها( به  جاده قدیم تهران – قم 
ساختمان اداري شماره یک سازمان –  اداره قراردادها جهت دریافت 

اسناد مراجعه نمایند.
ب( میزان سپرده نقدي وشماره حساب: متقاضیان می بایست 
مبلغ فوق الذکر را به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به صورت 
ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان بهشت زهرا)س( با اعتبار حداقل 
سه ماه و قابل تمدید و یا وجه واریزی به حساب 1003 بانک شهر 
شعبه بهشت زهرا)س( به نام سازمان بهشت زهرا)س( به همراه 

اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار ارائه نماید.

ج( هزینه آگهی در روزنامه همشهری و کیهان به عهده برنده 
مناقصه می باشد.

د(  مهلت ارائه اسناد: از تاریخ انتشار آگهي به مدت 10 روز در 
اوقات اداري جهت دریافت وتکمیل وتحویل اسناد مناقصه مي باشد.

)ساعت تحویل پاکات به دبیرخانه سازمان 1۴:۴۵می باشد(.
بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد یا قبول یک 

یا کلیه پیشنهادات مختار است.
ضمنا مشروح شرایط مناقصه در اسناد و نمونه قرارداد درج مي باشد که 
 شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولي امضاء نموده و در 

پاکت هاي لاک و مهر شده »الف« و »ب« تحویل نمایند./

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي‌مناقصه‌عمومي

روابط‌عمومي‌سازمان‌بهشت‌زهرا)سلام‌ا...‌علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

‌نوبت‌اول‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شماره‌:۱۴۰۱‌/‌9

شرایط متقاضیمدت تحویلمیزان سپردهتعدادنام مناقصه
 خرید سنگ لحد 

 )قطعات بتنی پیش ساخته( 
در ابعاد 6×۲0×60

1.۵00.000 قالب

1۲ ماه۴.۵00.000.000

مجاز  لیست  مبنای  بر  صلاحیت  احراز  بودن  دارا   -1
تولیدکنندگان محصولات بتنی معاونت فنی و عمرانی 
الکترونیکی  کارت  تائیدیه  دارای   -۲ تهران  شهرداری 
شهرداری  کنندگان  تامین  و  خدمات  دهندگان  ارائه 

تهران با موضوع مناقصه
 خرید سنگ لحد 

 )قطعات بتنی پیش ساخته( 
در ابعاد 6×۲0×۵6

۲00.000 قالب

یکی  در  فقط  گفت:  راهور  رئیس پلیس 
از پارکینگ های خودروهای تصادفاتی، ۱۰۷ 
دستگاه خودرو وجود داشت که از بین آنها، 

ایربگ ۹۷ دستگاه خودرو باز نشده بود! 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار سید 
کمال هادیانفر اظهارداشت: ما خودروهای ناایمن را 
بر اساس تحلیل تصادفات، دسته بندی می کنیم البته 
برخی می گویند چرا پلیس تازه درباره خودروهای 
ناایمن شروع به اظهارنظر کرده است که مجدداً باید 
یادآور بشوم که ما این موضوعات را از اواخر سال 
98 متذکر شدیم، چه کسی تولید پراید و پژو ۴0۵ 
را متوقف کرد؟ تمام مستندات در این رابطه وجود 
دارد، آن زمان مدیرعامل وقت سایپا نزد من آمد و 
گفت که روزانه ۴00 دستگاه پراید تولید می کنند 
یعنی در واقع کارخانه با تولید پراید می چرخید که ما 
گفتیم باید تولید پراید متوقف شود که با پیگیری های 
صورت گرفته از دولت وقت، معاون اول، وزارت و وزیر 

صنعت، تولید پراید متوقف شد.
 چرا خودروها با ورق سه لایه غیرایمن

 تولید می شوند؟
هادیانفر با تأکید بر اینکه تمام تلاش ما تولید 
خودروی ملی است که به آن افتخار کنیم، افزود: در 
وهله بعد به دنبال این هستیم که کیفیت و ایمنی 
خودروهایی که هم اکنون مونتاژ یا وارد می شود، بالا 
برود، به طور مثال چرا ]در تولید خودرو[ از فولاد کم 
کربن استفاده نمی کنیم و از ورق سه لایه غیرایمن 
استفاده می کنیم که خودرو در هر حالت تصادف 
چه با زاویه مناسب چه غیرمناسب، مچاله می شود و 

سرنشینان در آن گرفتار می شوند.
وی اظهارنظر یکی از نمایندگان مجلس درباره 
باز نشدن 100 ایربگ از میان 900 هزار خودروی 
تولید شده و ناچیز بودن این رقم را نیز ناشی از عدم 
اطلاعات کافی دانست و گفت: فقط در یک پارکینگ 
تصادفات، 107 دستگاه خودرو وجود داشت، از میان 
این 107 دستگاه خودرو که تماماً از زاویه جلو یعنی 
از زاویه مناسب تصادف کردند، ایربگ 97 دستگاه 
خودرو باز نشد، یعنی حدود 90 درصد ایربگ ها عمل 
نمی کند و ما مستندات بررسی کارشناسی فنی این 

خودروها را به نمایندگان مجلس ارائه کردیم.
رئیس پلیس راهور ادامه داد: ایربگ راننده در تمام 
دنیا تابع دستی کردن و قفلی نیست و ایربگ راننده 
در تمام دنیا در صورت تصادف باید باز شود اما در 
برخی از خودروها این امکان وجود دارد که ایربگ 

سرنشین کنار راننده باز یا قفل باشد.
هادیانفر با تأکید بر اینکه تمام حرف ما این است 
که کیفیت و ایمنی خودرو ارتقاء یابد، بیان داشت: 
کیفیت و ایمنی چه برای خودرویی که از خارج وارد 
می شود و چه خودرویی که مونتاژ داخل است، باید 

ارتقاء پیدا کند.

رئیس پلیس راهور خبر داد

باز‌نشدن‌ایربگ‌
‌۹۰درصد‌خودروهای‌تصادفی‌

موجود‌در‌یک‌پارکینگ!

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید 
بر اینکه هیچ گونه اطلاعات شهروندان حذف 
و مورد سرقت قرار نگرفته است، از شناسایی 
یکی از راه های نفوذ به سامانه های شهرداری 
تهران و حمله سایبری به این سامانه ها خبر داد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، مهدی چمران در 
حاشیه جلسه روز گذشته شورای شهر تهران درباره 
آخرین اقدامات شهرداری برای راه اندازی سامانه های 
هک شده این مجموعه گفت:  با توجه به گستردگی 
سامانه های شهرداری تهران که بالغ بر ۵0 هزار کاربر، 
پیمانکار و شهروند تهرانی را خدمت رسانی می کند 
و این خدمت در بخش های مختلف ارائه می شود، 

پس از این حمله برخی از این بخش ها در فرآیند 
خدمت رسانی دچار اختلال شده اند.

چمران با اشاره به اقدامات شهرداری تهران برای 
راه اندازی مجدد این سامانه ها اظهارداشت: پس از این 
حادثه نیروهای متخصص شهرداری تهران ورود جدی 
به کار داشتند و البته بخش هایی از این سامانه ها نیز 
وارد چرخه خدمت شدند که به تدریج نیز مابقی این 

سامانه ها وارد چرخه خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه نیروهای متخصص شهرداری 
تهران یکی از راه های نفوذ به سامانه ها را شناسایی 
کرده اند، افزود: پنجشنبه بازدیدی از سازمان فاوا 
شهرداری تهران داشتم و حتی آزمایش هایی برای 

راه اندازی سامانه های شهر سازی، مالی و حتی حساب 
شهروندی سامانه »تهران من« صورت گرفت و امروز 
)یکشنبه( نیز این سامانه ها در دسترس قرار گرفتند؛ 
اما دو الی سه بخش نیز باید به زودی راه اندازی شود 
که براساس اعلام مسئولین سازمان فاوا این بخش ها 

به زودی وارد چرخه خدمت رسانی خواهند شد.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه 
هیچ گونه اطلاعات شهروندان حذف و مورد سرقت 
قرار نگرفته است، گفت: اطلاعاتی از جمله عوارض، 
طرح ترافیک و... در مجموعه شهرداری وجود دارد 
و چنان که این اطلاعات حذف هم می شد شهرداری 

از آنها بک آپ دارد.

چمران:

یکی‌از‌راه‌های‌نفوذ‌به‌سامانه‌های‌شهرداری‌شناسایی‌شد

تعدادی از دبیران دروس عمومی و 
فرهنگ ساز در نامه ای به رهبر انقلاب عنوان 
کردند: مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درپی القای این پیام است که نه 
زبان قرآن چندان مهم است و نه فرهنگ 

ایرانی- اسلامی اهمیت خاصی دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، در بخشی از 
نامه تعدادی از دبیران دروس ادبیات فارسی، زبان 
فارسی، معارف اسلامی، عربی و زبان قرآن و زبان 
خارجی در نامه به رهبر معظم انقلاب آمده است: 
»دروس  عمومی )ادبیات فارسی، زبان فارسی، 
معارف اسلامی، عربی و زبان قرآن، زبان خارجی( 
که دانستن آنها بر هر ایرانی به ویژه نخبگان و 
فرهیختگان واجب است و طبق رهنمودها و 
تأکیدات مکرر حضرتعالی پایه های فرهنگی یک 
ملت را می سازد و باید جای مطالب حفظی و 
بدون کاربرد دروس دیگر را بگیرد، متاسفانه با 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، از 
نظر اهمیت از دروس شیمی و فیزیک و ریاضی 

در درجه  پایین تری قرار گرفته  است.
به دستور این مصوبه، از این پس، 
دانش آموزان برای دروس فیزیک و شیمی و 
ریاضی و زمین شناسی و...)معروف به دروس 

اختصاصی( باید اهمیت دو برابر بلکه چندین 
برابر قائل شوند، زیرا از این دروس هم در کنکور 
سراسری سؤال طرح می شود و هم در امتحانات 
نهایی، اما به دستور این مصوبه که در تعارض 
آشکار با قوانین مجلس شورای اسلامی است، 
دروس عمومی از رقابت کنکور کنار گذاشته  شده  
است و صرفاً در امتحانات نهایی مورد سنجش 

قرار می گیرد و بس.
تنها رسانه ای شدن این مصوبه سبب شده  
است که امسال که هنوز این مصوبه جهت ابلاغ 
به امضای ریاست محترم جمهور نرسیده  است، 
دانش آموزان در کل کشور، دروس فرهنگ ساز 
را بی ارزش تلقی  کنند و دیگر تمایل زیادی به 
مطالعه این دروس از خود نشان ندهند و کلاس 

درس را جدی نگیرند. 
متاسفانه، این مصوبه کنکوری شورا، کنکور 
را حذف نمی کند بلکه فقط با تبعیض قائل شدن 
بین دروس عمومی و دروس اختصاصی در 
کنکور، درپی القای این پیام به جوانان کشور 
است که نه زبان قرآن چندان مهم است و نه 
فرهنگ ایرانی- اسلامی اهمیت خاصی دارد، 
بلکه مهم این است که ایشان فقط توانایی حل 
چند مسئله ریاضی و شیمی را داشته باشند تا 

در آینده موفق باشند. این مورد با روح جامعه 
ایرانی ـ اسلامی و آرمان های انقلاب به طور کامل 

در تضاد است.«
در بخش دیگری از این نامه آمده است:»با 
این مصوبه، نه تنها کنکور حذف نشده بلکه 
دغدغه ای تحت عنوان »سه سال امتحان نهایی« 
و »ده بار ترمیم معدل« و افزایش هزینه تحصیل 
و آزمون نیز به وجود آمده  است و تبعاً بازارهای 
فروش کتب امتحان نهایی نیز در کنار بازار کنکور 
رونق بسیار خواهد گرفت- که در همین چند 
ماه شاهد آن هستیم- و به خانواده های متوسط 
و کم بضاعت فشار مضاعفی تحمیل خواهدشد 
و سود سرشار تازه ای نصیب دارندگان مدارس 
غیرانتفاعی و مؤسسات کنکوری و آموزشی 
خواهد شد و اختلاف طبقاتی در عرصه آموزش 

شکل شدیدتری به خود خواهد گرفت.
این جانبان معلمان مدارس ایران اسلامی 
باتوجه به ایرادات ملی و فرهنگی و آموزشی 
ذکر شده، از آن مقام ارجمند استدعا داریم، به 
این معضل نگاه مدبرّانه ای بیندازند و دستورها 
و رهنمودهای لازم را جهت رفع ایرادات موجود 
به »شورای انقلاب فرهنگی« و نهادهای اجرایی 

مبذول دارند.«

سنجش سلامت نوآموزان سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ که 
امسال وارد پایه اول می شوند در بیش از دو هزار پایگاه عمومی 

و تخصصی سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، معاون وزیر و رئیس سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی گفت: از امروز تمام نوآموزانی که در سال 
تحصیلی 1۴0۲- 1۴01 وارد پایه اول می شوند و همچنین جامانده های 
سنجش سال تحصیلی گذشته در یکهزار و ۲00 پایگاه عمومی و 800 
پایگاه تخصصی مورد سنجش قرار می گیرند و برای آنان شناسنامه 

سلامت صادر می شود.
حمید طریفی حسینی افزود: سنجش سلامت نو آموزان شامل 
ارزیابی های بینایی، دید رنگ، شنوایی، گفتاری، آمادگی تحصیلی، 
اختلالات جسمی- حرکتی، اندازه گیری توده بدنی، قد، وزن، دهان و 
دندان، بیماری های جلدی )پوست و مو( و بیماری های نیازمند مراقبت 

ویژه است.
مدارک مورد نیاز برای انجام سنجش در پایگاه های سنجش سلامت 
شامل اصل شناسنامه دانش آموز و والدین، کارت واکسیناسیون تکمیل 
شده، یک قطعه عکس 3در ۴، مبلغ 60 هزار تومان که صرفا از طریق 

دستگاه یا درگاه پرداخت الکترونیکی قابل دریافت است.

سنجش‌سلامت‌نوآموزان‌سال‌تحصیلی‌جدید‌
آغاز‌شد

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: 
طب ایرانی مکتبی غنی است و قابلیت آن را دارد که با نگاه 
ویژه در صنعت گردشگری به آن توجه و از ظرفیت های آن 

در گردشگری سلامت، استفاده شود.
به گزارش وبدا، نفیسه حسینی یکتا اظهارداشت: بسیاری از 
گردشگران داخلی و خارجی، خانه های تاریخی در اقلیم های کویری 
را بازدید کرده و از معماری زیبای آن با یک حوض در میان حیاط 
مرکزی، لذت برده اند ولی هیچ گاه توضیح داده نمی شود که این 
حوض زیبا که مخصوص خانه های این مناطق است، تدبیری از 
سوی حکمای طب ایرانی برای تعدیل مزاج گرم و خشک این 

مناطق است.
حسینی یکتا یادآور شد: ظرفیت طب ایرانی با نگاه ویژه به 
تفاوت های فردی، اقلیمی، خوراک و تنوع چشمگیر اقلیم های 
مختلف در کشور در صورتی که با برنامه ریزی صحیح در بستر 
گردشگری سلامت مورد نظر قرار گیرد، می تواند زمینه ساز عرضه 
طب ایرانی به دنیا به عنوان یک ویژگی منحصر به فرد ایران باشد.
وی افزود: سلامتکده های طب ایرانی به عنوان جاذبه های 
گردشگری و نیز مراکز ارائه دهنده خدمات طب ایرانی، دهکده های 
سلامتی، کویر درمانی، استفاده از آب گرم ها، دریاچه های نمک 
و تنوع بالای گیاهان دارویی می تواند در گره خوردن گردشگری 

سلامت و تندرستی با طب ایرانی در نظر گرفته شود.
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت بیان داشت: 
توسعه گردشگری و توجه به طب ایرانی، از اولویت های مهم دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت است و در تعامل با وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان های مردم 
نهاد و مرتبط و با تشکیل یک کمیته مشترک، مقدمات برگزاری 
 یک رویداد با موضوع گردشگری و طب ایرانی فراهم شده

 است.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت:

طب‌ایرانی‌می‌تواند‌در‌گردشگری‌
مورد‌توجه‌قرار‌گیرد

بنزین  قیمت  افزایش  پی  در 
در انگلیس، تقاضا برای تعمیرات 
طرز  به  قدیمی  دوچرخه های 

بی سابقه ای افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به 
نقل از وبگاه اسکای نیوز، افزایش قیمت 
سوخت، بسیاری را در انگلیس وادار کرده است به جای استفاده از 
خودرو، از دوچرخه استفاده کنند. به عنوان مثال، تقاضا برای خدمات 
مراکز تعمیرات دوچرخه در شهر گلاسترشایر به شدت افزایش یافته 
است. کارکنان این مراکز بیش از پیش، مشغول تعویض لاستیک ها 
و روغن کاری زنجیر دوچرخه ها هستند. مدیر یک مغازه تعمیرات 
دوچرخه گفت: طی چند هفته گذشته تقاضا برای خدمات ما از 
حد گذشته است. ما روزانه شاهد آن هستیم که تعداد زیادی برای 
تعمیر دوچرخه تقاضا می دهند و مشتری ها می گویند به این علت 
که هزینه سوخت بالا رفته است، ترجیح می دهند از دوچرخه های 

قدیمی خود استفاده کنند.
یک شهروند می گوید برای این که باک خودرو خود را پر کند، 
باید مبلغی حدود 77 پوند بپردازد در حالی که این مبلغ سال 
گذشته، 3۵ پوند بود. اکنون وی ترجیح می دهد برای رفتن به 

محل کار خود از دوچرخه استفاده کند.

افزایش‌استفاده‌از‌دوچرخه‌
در‌پی‌افزایش
‌قیمت‌بنزین

ا نگلیس

اهواز- خبرنگار کیهان:
رئیس شورای حل اختلاف خوزستان گفت: ۱۴ سال قبل 
در پی بروز اختلافی بین دو خانوار درگیری و نزاع رخ داد که 
در نهایت در این میان یک نفر بر اثر تیراندازی به قتل رسید. 

علیرضا باوی ادامه داد: با تشکیل پرونده در شعبه دو دادگاه 
کیفری یک خوزستان و طی مراحل قانونی و رسیدگی قضایی، در 

نهایت رأی بر محکومیت متهم به قصاص نفس صادر شد.
وی افزود: در این چند سال بزرگان و خیرین فراوانی برای جلب 
رضایت اولیای دم واسطه شدند، ولی نتیجه  حاصل نشد و خانواده 

مقتول بر قصاص قاتل اصرار داشتند.
معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان خوزستان 
اظهارداشت: پس از ارجاع پرونده به شعبه ۵0 شورای حل اختلاف 
ویژه عشایر، با هماهنگی دبیر شعب شورای حل اختلاف ویژه عشایر 
و همکاری اعضای ستاد صبر و همیاران صلح و دعوت از معتمدین 
محلی و برگزاری چندین جلسه و بحث و تبادل نظر، زمینه صلح 
و سازش بین طرفین حاصل شد و رضایت اولیای دم اخذ و قاتل 
پس از 1۴ سال از چوبه دار نجات پیدا کرد و این پرونده با مصالحه 

مختومه شد.

با وساطت بزرگان محلی صورت گرفت
رهایی‌از‌چوبه‌دار‌پس‌از‌‌۱۴سال

پزشکی قانونی تعداد صحیح فوتی ها را ۱۴ نفر اعلام کرد

‌سرعت‌بالای‌قطار‌و‌انسداد‌مسیر‌توسط‌بیل‌مکانیکی
‌‌2عامل‌سانحه‌ریلی‌مشهد-‌یزد


